
05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 1/7

NÚMERO 50 JANEIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

R. Cel. João Franco de Camargo, 80 -
Centro. Jambeiro/SP CEP: 12270-000
(12) 3978-2600
www.jambeiro.sp.gov.br

Quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023 Edição nº 50

SUMÁRIO

Abertura Pregão Eletrônico 001/2023 2 à 2

Julgamento Recurso TP 010/2022 3 à 3

Julgamento Recurso TP 011/2022 4 à 4

Extrato Contrato Dez/2022 5 à 7

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jambeiro, veiculado
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município,
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jambeiro poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial. As consultas
e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jambeiro
CNPJ: 45.190.824/0001-00
Endereço: R. Cel. João Franco de Camargo, 80 - Centro.
Jambeiro/SP
Telefone: (12) 3978-2600

https://jambeiro.sp.gov.br/diariooficial



05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 2/7

Abertura Pregão Eletrônico 001/2023 Jambeiro - Edição nº 50, 5 de Janeiro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jambeiro torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 001/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE LARVICIDA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Data para recebimento de
proposta: das 08:00 horas do dia 05/01/2023, até às 07:50 horas do dia 17/01/2023; data da abertura de propostas: das 07:50 às 08:00 horas do dia 17/01/2023; data
de início da sessão pública: às 08:00 horas do dia 17/03/2023; horário de Brasília-DF, local: https://bnccompras.com/. O Edital na íntegra poderá ser consultado aos
interessados no site supracitado, e também no site www.jambeiro.sp.gov.br, ou solicitado pelo e-mail: licitacao@jambeiro.sp.gov.br, maiores informações através do
telefone (12) 3978-2600.

mailto:licitacao@jambeiro.sp.gov.br


05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 3/7

Julgamento Recurso TP 010/2022 Jambeiro - Edição nº 50, 5 de Janeiro de 2023

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 4152/2022 – TOMADA DE PREÇO 010/2022

A Prefeitura de Jambeiro torna pública o julgamento do recurso interposto pela empresa ORIGINAL ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI, Após análise da
procuradoria jurídica, entendeu-se pelo provimento do recurso interposto, com consequente habilitação da recorrente no certame. Sendo assim, a empresa ORIGINAL
ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI foi habilitada na licitação. Com isso será designada Sessão pública de abertura das propostas das empresas
habilitadas para o dia 09/01/2023 as 08:00 horas. Maiores informações no telefone (12) 3978-2607.



05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 4/7

Julgamento Recurso TP 011/2022 Jambeiro - Edição nº 50, 5 de Janeiro de 2023

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3392/2022 – TOMADA DE PREÇO 011/2022

A Prefeitura de Jambeiro torna pública o julgamento do recurso interposto pela empresa ORIGINAL ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI, Após análise da
procuradoria jurídica, entendeu-se pelo provimento do recurso interposto, com consequente habilitação da recorrente no certame. Sendo assim, a empresa ORIGINAL
ENGENHARIA E MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI foi habilitada na licitação. Com isso será designada Sessão pública de abertura das propostas das empresas
habilitadas para o dia 09/01/2023 as 09:00 horas. Maiores informações no telefone (12) 3978-2607.



05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 5/7

Extrato Contrato Dez/2022 Jambeiro - Edição nº 50, 5 de Janeiro de 2023

EXTRATO DE CONTRATOS

PREFEITURA DE JAMBEIRO

Aditivo Nº: 100/2022-2 - Contrato Nº: 100/2020

Contratada: GENTE SEGURADORA AS

Valor: 11.303,47 (onze mil trezentos e três reais e quarenta e sete centavos)

Vigência: Início: 29/12/2022 Término: 29/12/2023

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 47/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SEGUROS DE VEÍCULOS

Aditivo Nº: 098/2020-2 - Contrato Nº: 098/2020

Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS AS

Valor: 11.179,35 (onze mil cento e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos)

Vigência: Início: 29/12/2022 Término: 29/12/2023

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 47/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SEGUROS DE VEÍCULOS

Aditivo Nº: 013/2022-2 - Contrato Nº: 013/2022

Contratada: E NOGUEIRA CONSTRUTORA LTDA

Vigência: Início: 31/12/2022 Término: 30/03/2023

Licitação: Dispensa Nº.: 16/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO NO VESTIARIO DO CAMPO MUNICIPAL

Contrato Nº..: 136/2022

Contratada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO VALE DO

Valor: 430.294,08 (quatrocentos e trinta mil duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos)

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

Objeto: CONTRATO DE RATEIO 2023 - SAMU

Contrato Nº..: 137/2022
Contratada: CONSORCIO PUBLICO AGENCIA AMBIENTAL DO VALE DO PAR

Valor: 32.780,06 (trinta e dois mil setecentos e oitenta reais e seis centavos)

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

Objeto: CONTRATO DE RATEIO 2023 - AGENCIA AMBIENTAL VALE DO PARAÍBA

Contrato Nº..: 138/2022

Contratada: ESPACO TOTAL - ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

Valor: 32.953,47 (trinta e dois mil novecentos e cinqüenta e três reais e quarenta e sete centavos)

Vigência: Início: 27/12/2022 Término: 27/03/2023

Licitação: Dispensa Nº.: 105/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA RECEBE ACADEMIA AI LIVRE E PARQUE INFANTIL COM EXECUÇÃO DE
BASE DE CONCRETO, PAISAGISMO E MURETAS PARA ATENDER EMENDA IMPOSITIVA.

Aditivo Nº: 002/2019-5 - Contrato Nº: 002/2019

Contratada: MARCOS HENRIQUE DA SILVA



05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 6/7

Valor: 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais)

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

Licitação: Convite Nº.: 10/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA AMBIENTAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Aditivo Nº: 104/2021-1 - Contrato Nº: 104/2021

Contratada: CASP - VALE CONSULTORIA E ASSESSORIA DE SISTEMAS P

Valor: 285.930,00 (duzentos e oitenta e cinco mil novecentos e trinta reais)

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 42/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PUBLICA
E CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO / CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS

Aditivo Nº: 008/2019-21 - Contrato Nº: 008/2019

Contratada: L B A K PEREIRA E SOUZA TRANSPORTE LTDA

Valor: 3.380.944,80 (três milhões trezentos e oitenta mil novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 48/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR

Aditivo Nº: 001/2019-7 - Contrato Nº: 001/2019

Contratada: CARPER - SERVICOS MEDICOS E MEDICINA OCUPACIONAL S

Valor: 527.037,84 (quinhentos e vinte e sete mil e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Vigência: Início: 30/12/2022 Término: 29/12/2023

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 49/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS

Aditivo Nº: 085/2022-3 - Contrato Nº: 085/2022

Contratada: HABILTECH ENGENHARIA LTDA

Valor: 9.246,01 (nove mil duzentos e quarenta e seis reais e um centavo)

Vigência: Início: 29/12/2022 Término: 15/08/2023

Licitação: Tomada de Preço Nº.: 6/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULA NA ESCOLA DR. JOÃO LEITE VILHENA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aditivo Nº: 032/2022-11 - Contrato Nº: 032/2022

Contratada: AUTO POSTO JAMBEIRENSE LTDA

Valor: 7.040,62 (sete mil e quarenta reais e sessenta e dois centavos)

Vigência: Início: 29/12/2022 Término: 14/03/2023

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 6/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - ÓLEO DIESEL S10, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA

Aditivo Nº: 016/2022-10 - Contrato Nº: 016/2022

Contratada: AUTO POSTO JAMBEIRENSE LTDA

Valor: 3.389,84 (três mil trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Vigência: Início: 29/12/2022 Término: 15/02/2023



05/01/2023 13:11 Diário Oficial de Jambeiro - Edição 50/2022

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=9050 7/7

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 2/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA


